
PODSUMOWANIE 

„Święty Marcin – re-ANIMACJA” 

 

1. "Kobiety na Świętym Marcinie"  

Spotkanie organizacyjne dotyczące realizacji projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” spotkanie 

"Kobiety na Świętym Marcinie" miało miejsce 10 lutego 2016 w siedzibie Towarzystwa Wiedzy 

Powszechnej przy ul. Św. Marcin 69. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele urzędu, 

społeczności lokalnej oraz potencjalni partnerzy przedsięwzięcia. Omówiono koncepcję projektu 

oraz dyskutowano nad możliwościami współpracy przy jego realizacji. „Reanimacja” ul. Św. Marcin 

przewiduje 12 zadań, które mają przyczynić się do integracji i aktywizacji mieszkańców ulicy 

i ścisłego centrum Poznania. 

Wydarzenie inaugurujące projekt odbyło się 7 marca w siedzibie Towarzystwa Wiedzy 

Powszechnej przy ul. Św. Marcin 69 pod hasłem "Kobiety na Świętym Marcinie". Podczas 

spotkania zaprezentowano kolejne działania planowane w ramach projektu, co miało być również 

zaproszeniem do współpracy dla wszystkich, którzy zobaczą możliwość włączenia się w „re-

ANIMACJĘ”. Wydarzenie poświęcone było silnym i niezależnym kobietom działającym na 

ul. Św. Marcin. Gość specjalny Pani Hanna Billert opowiedziała o swoich doświadczeniach 

związanych z aktywnością w życiu społecznym. Odbył się również pokaz salsy przygotowany przez 

działającą na Świętym Marcinie Szkołę Tańca Balance. Na wydarzenie zaproszona została również 

Pani fotograf Małgorzata Sarnowska, która wykonała cykl sesji fotograficznych mających posłużyć 

do zorganizowania wystawy poświęconej "bohaterkom dnia codziennego", która pozwoli 

zaprezentować i przybliżyć sylwetki Pań mogących się stać inspiracją dla innych. Kontynuacją 

spotkania „Kobiety na Świętym Marcinie" był bezpłatny pokaz filmu „Siła Kobiet” w kinie Muza. 

Zaproszenie na seans otrzymały wszystkie Panie, które wzięły udział w ww. spotkaniu 

oraz członkowie Koalicji Świętomarcińskiej i partnerstwa lokalnego Miejskiego Programu 

Rewitalizacji. Ponadto wszyscy zainteresowani filmem mogli odebrać darmowe bilety w kasie kina. 

Dokument opowiada o sile kobiet mieszkających w najbiedniejszych zakątkach świata, którą 

w swojej twórczości interpretuje sławny street-artowiec ukrywający się pod pseudonimem Jr.  

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wyniósł: 2 101,00 zł brutto 

2. „Przedsiębiorcy Świętego Marcina” 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” odbyło się 4 kwietnia 

2016 r. pn. „Przedsiębiorcy Świętego Marcina” w siedzibie TWP przy ul. Św. Marcin 69. Spotkanie 



miało na celu zapoczątkować współpracę podmiotów działających na Świętym Marcinie, a także 

znaleźć nowych partnerów mogących włączyć się w rewitalizację ulicy w ramach „re-ANIMACJI”. 

Na spotkaniu zaprezentowano przedsiębiorcom kolejne działania przewidziane w ramach 

projektu oraz plany przebudowy ulicy w ramach realizacji projektu „Ścisłe Centrum”. Pan Marcin 

Sadowski Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Śródki i okolic „Śródeja” opowiedział o budowaniu 

zaufania, odpowiedzialności i relacjach w kontekście partnerstwa lokalnego na Śródce 

oraz korzyściach płynących z tego zaangażowania dla dzielnicy i społeczności lokalnej Śródki. 

Zwieńczeniem wydarzenia był występ Teatru Jaworski, który wystawił spektakl "Groteska 

dzielnicowa". 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wyniósł: 2 975,00 zł brutto 

3. Sprzęt multimedialny  

Na potrzeby realizacji projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA”, a także innych wydarzeń 

odbywających się w ramach działania Koalicji Św. Marcin, został zakupiony sprzęt nagłaśniający 

oraz rzutnik multimedialny z laptopem oraz aparat fotograficzny. Sprzęt został przekazany 

Towarzystwu Wiedzy Powszechnej na podstawie umowy użyczenia na okres 5 lat. 

Całkowity koszt zakupu wyniósł: 11 574,91 zł brutto 

4. Niech żyje Poznań nasz gród... 

13 maja 2016 r. - koncert Zielone Świątki na Marcinie. Na podwórzu Towarzystwa Wiedzy 

Powszechnej przy ul. Św. Marcin 69 wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Siekieracy w ramach Projektu 

Niech żyje Poznań nasz gród... Było kolorowo, wesoło, hucznie, tanecznie, zabawowo, słodko, 

smacznie i rodzinnie. 

11 czerwca 2016 r - Koncert Poznańskiego Chór Nauczycieli im. Ignacego Jana Paderewskiego 

"Naszemu Miastu śpiewamy" Wykonawcy oddali pokłon Wszystkim, którzy tworzyli, zmieniali 

Miasto Poznań. Od 1050 lecia Chrztu Polski, poprzez Powstanie Wielkopolskie, Poznański 

Czerwiec, ale tez i Mickiewicz i Szymanowski. Muzyką, wierszem, wspólnym śpiewem wszyscy 

zebrani poczuli klimat chwili i jej patriotyczne barwy. Wykonawcy: Poznański Chór Nauczycieli im. 

Ignacego Jana Paderewskiego, Śpiew- M. Frąckowiak, P. Buchowiecki, Z. Kufel, R. Piechocki, P. 

Szajek, Fortepian: - S. Badzięgowski, Teksty – M. Frydrych, autor wiersza D. Górny, Prowadzenie – 

T. Szymański, Dyrygent – M. Drynkowska, R. Łuczak 

Niech żyje Poznań – nasz gród. Śpiewanki na Marcinie. Łącznie odbyło się 30 spotkań w Tundem 

Pub i Czytelnia Caffe. Wydarzenie było prowadzone w formie karaoke, podczas których 



mieszkańcy miasta Poznania mogli wspólnie śpiewać i uczyć się piosenek polskich i regionalnych 

związane z regionem Wielkopolski i Poznaniem.  

Podczas każdego spotkania śpiewano co najmniej jedną piosenkę tematyczną - regionalną lub 

polską. Ze względu na szczególny charakter pubu, który skierowany jest przede wszystkim dla 

obcokrajowców, część spotkań i polskich piosenek była tłumaczona na języki obce (angielski, 

francuski, czy rosyjski), rozdawano też nagrody dla uczestników. 

Ze względu na duże zainteresowanie możliwością wspólnego śpiewania wydarzenie miało miejsce 

ponownie w wybrany dzień tygodnia. Niektóre z podejmowanych tematów podczas spotkań:  

 Każde spotkanie było poświęcone wybranemu popularnemu 

piosenkarzowi/piosenkarce/zespołowi pochodzącemu z Wielkopolski lub Poznania: Anna 

Jantar, Sylwia Grzeszczak,  Ada Rusowicz, zespół Muchy, Halina Frąckowiak, zespół Strachy na 

Lachy, zespół Arka Noego Bogdana Zagórska zespół Pidżama Porno,19 XII – wspólne 

kolędowanie. Prowadzącym był Błażej Święszkowski 

 międzynarodowe śpiewanki w formie karaoke, śpiewano piosenki z różnych krajów, w różnych 

językach: m.in. polskim, angielskim, hiszpańskim, portugalskim, francuskim, niemieckim. 

 motywem przewodnim wydarzenia było Halloween, śpiewano m.in.rockowe polskie przeboje. 

 zorganizowane w dniu Święta Niepodległości, i imienin ulicy Św. Marcin. Śpiewano wiele 

polskich utworów, również patriotyczne, m.in.: "Płynie Wisła, płynie". 

 śpiewano międzynarodowe piosenki w różnych językach i uczono się polskich utworów, m.in.: 

Chłopcy z Placu Broni "KOCHAM WOLNOŚĆ". 

 wśród piosenek z różnych krajów w wielu językach, uczono się również piosenek zespołu 

Dżem i innych polskich utworów. 

 Śpiewano międzynarodowe piosenki w różnych językach i uczono się polskich utworów, 

między innymi "Hej Sokoły”. 

 Międzynarodowe spotkanie w formie karaoke, wśród utworów w różnych językach były też 

polskie piosenki artystów pochodzących z Poznania. 

 Spotkanie było kierowane głównie do Francuzów mieszkających, pracujących lub studiujących 

w Poznaniu oraz osób uczących się języka francuskiego. Śpiewano francuskie świąteczne 

piosenki oraz polskie kolędy w tłumaczeniu na język francuski. 



 Śpiewanki odbyły się w międzynarodowym gronie uczestników, śpiewano piosenki w różnych 

językach oraz polskie utwory, między innymi piosenki z polskich filmów. 

 Spotkanie nawiązywało do zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i polegało na 

międzynarodowym wielojęzycznym kolędowaniu. Polacy i obcokrajowcy mieli okazję 

wspólnie świętować i śpiewać międzynarodowe świąteczne piosenki oraz polskie kolędy w 

tłumaczeniu na język angielski.  

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wyniósł: 5 200,00 zł brutto 

5. "Pamiętajmy o ogrodach".  

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” - konkurs "Pamiętajmy o 

ogrodach". Celem konkursu jest przede wszystkim zachęcenie mieszkańców ulicy Św. Marcina do 

dbałości o najbliższe otoczenie, a co za tym idzie podniesienie atrakcyjności i walorów 

estetycznych przestrzeni publicznej miasta oraz jego promocja. Ponadto, chcemy stworzyć 

"modę" na ukwiecanie i zazielenianie balkonów, a także zewnętrzne parapety okienne, bramy, 

witryny lokali usługowo-handlowych. 

Zgłoszone do konkursu obiekty będą oceniane w trzech kategoriach: 

I - najpiękniej ukwiecony i zazieleniony balkon lub parapet zewnętrzny 

II - najpiękniej ukwiecona i zazieleniona witryna 

III - najpiękniej ukwiecona frontowa elewacja budynku 

Przewidziane są nagrody dla trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii. Czas trwania konkursu: 

21.05.2016 - 21.09.2016. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane będą do 22.08.2016 r. 

Konsultacje oraz wydawanie sadzonek odbędą się w dwóch terminach: 

    24.06.2016 od 17:00 do 19:00  

    22.07.2016 od 1700 do 19:00   

w siedzibie TWP OR ul. Św. Marcin 69 w Poznaniu. 

Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród: 21.09.2016 r. 

24 czerwca i 22 lipca odbyły się spotkania konsultacyjne z ekspertem ds. projektowania zieleni. 

Pomagał on w aranżowaniu balkonów, parapetów oraz witryn, dzięki czemu podczas konsultacji 

dobierano i rozdawano sadzonki, które otrzymały osoby biorące udział w spotkaniu. Do konkursu 



zgłosiło się 14 podmiotów. W tym jeden do kategorii III. 13 podmiotów stanęło do rywalizacji w 

kategorii drugiej. Pomimo nieustannej promocji nikt jednak nie zgłosił się do kategorii I.  

Komisja konkursowa po dokonaniu przeglądu zgłoszonych balkonów, zewnętrznych parapetów 

okien, bram, witryn, lokali usługowo-handlowych, a także zdjęć zrobionych tym obiektom na 

przestrzeni trwania konkursu postanowiła podjąć następujące decyzje:  

 w związku z brakiem zgłoszeń do kategorii I, tylko jednym zgłoszeniem do kategorii III, a także 

wielością zgłoszeń do kategorii II komisja postanowiła przeznaczyć niewykorzystane fundusze 

zaplanowane na nagrody w kategorii I oraz III dla uczestników w kategorii II, 

 w kategorii II ocenie zostały poddane różnorodność roślin, pomysłowość i oryginalność 

kompozycji, estetyka i porządek; wykorzystanie dodatkowych elementów zdobniczych 

ewentualnie małej architektury. W wyniku czego komisja postanowiła w trzech pierwszych 

miejscach przyznać nagrody ex aequo.  Zatem Komisja wyłoniła następujących laureatów: 

  

 II miejsce: księgarnia „Tak czytam” i restauracja „Molini”  

 III miejsce: restauracja „Sphinx” i „Hong Yu Hadroll” 

  w kategorii III, w związku z ty, że było tylko jedno zgłoszenie komisja postanowiła przyznać 

wyróżnienie Kamienica Bankowa Residence, 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 9 660,00 zł brutto 

6. Hobby na św. Marcinie 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” - LETNIE WARSZTATY NA 

MARCINIE - Tajemnice MOJEJ ULICY dla mieszkańców ul. Św. Marcin oraz okolicznych ulic na. 

Zajęcia odbyły się w ramach projektu Hobby na św. Marcinie i były BEZPŁATNE  Wtajemniczyły 

uczestników w techniki rysunkowe oraz zasady estetyki, kompozycji i perspektywy. Pozwoliły 

zobaczyć rzeczy zwyczajne w niezwyczajny sposób. Zajęcia były interesującą przygodą z 

rysunkiem, ale również wprowadzeniem do innych dziedzin plastycznych, takich jak grafika 

i malarstwo. Zajęcia odbywały się w siedzibie TWP przy ul. Święty Marcin 69. Prowadzący 

Grażyna Nowacka. Terminy zajęć: 16, 23 i 30 lipca, 6 i 13 sierpnia w godzinach 15.00 - 18.00. 

W warsztatach wzięło udział 11 osób. W dniu 10.09 br. na ul. Św. Marcin (przy ul. Gwarnej) 

zostanie otwarta plenerowa wystawa prezentująca efekty warsztatów. Wystawę będzie można 

oglądać przez dwa tygodnie.  

 



Oprócz tego odbyło się jeszcze 20 spotkań w Caffe Czytelnia. Zostały zakupione gry planszowe, 

karty, itd. Z których regularnie korzystali mieszkańcy i wszyscy goście odwiedzający pub. Gry 

aktualnie weszły do stałej oferty lokalu. Są one udostępnione dla każdego gościa, który chce je 

wypożyczyć. Spotkania odbywały się w wybrane poniedziałki oraz soboty miesiąca. Na potrzeby 

realizacji zostały zakupione gry planszowe oraz talie kart. Wydarzenia były skierowane do 

Poznaniaków w różnych grupach wiekowych.  

W ramach spotkań „Hobby na Marcinie” zostały zorganizowane: 

- mini turniej „Andrzejkowe Vudu”  

- serię warsztatów z technik karcianych, w ramach których uczestnicy uczyli się efektywnego 

tasowania, przekładania oraz rozdawania kart prowadzący Maciej Jasiński, 

- cykl warsztatów edukacyjno-artystycznych dla dzieci i dorosłych „Stwórz własną ceramiczną 

donicę” i „papierowy Święty Marcin”. 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 10 300,00 zł brutto 

 

7. DZIEŃ SĄSIADA NA ŚWIĘTYM MARCINIE 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” – DZIEŃ SĄSIADA NA 

ŚWIĘTYM MARCINIE 10 września 2016 r. 

RAMOWY PROGRAM  

11:00 – 12:00 Scena - występ dziecięcy z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Poznaniu 

nr 3 wspólnie z Teatrem z Głową w chmurach i  Lożą Patronów Teatru 

Zwiedzanie Św. Marcina - CK Zamek 

11:00 – 16:00 Warsztaty dla dzieci. 

12:00 – 14:00 Przegląd kapel miejskich: Junki z Buku, Szczuny z Sulęcinka, Kapela zza winkla. 

14:00 – 15:00 Biesiada harcerska. 

15:00 – 16:30 Bal folkowy. 

15:00 - 17:00Warsztaty kulinarne, kolacja sąsiedzka. 

11:00 – 17:00 Stoiska z kuchnią i rękodziełem oraz kawiarenka. 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 23 956,09 zł brutto 

 

8. Pocztówki z Marcina 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” Pocztówki z Marcina”  

 Temat: Apteki na Marcinie – wczoraj i dziś. Termin: 13 września 15:00 - 17:00. Wykład - 

odsłonięcie rysu historycznego farmacji w Poznaniu, a przede wszystkim na Św. Marcinie. 



Uświadomienie o aktualnym stanie rzeczy funkcjonowania aptek. Okazuje się, że kiedyś aptek 

wcale nie było tak wiele na Św. Marcinie, tak jak mamy teraz. Najsłynniejsza, to ta, która 

zaopatrywała dwór cesarski była na rogu Ratajczaka i Św. Marcina w miejscu fotografa 

"Kołecki". Teraz okazuje się, że większość z okolicznych aptek to sieciówki, oprócz jednej - 

Gwarna 9 - "Moja apteka". Co raz mniej jest prawdziwych aptekarzy, wyrabiających leki u 

siebie... 

 Temat: „Hotele na Św. Marcinie - wczoraj i dziś” Termin: 11 październik 2016 w godzinach 

18:30 - 20:00.  Wykład - odsłonięcie rysu historycznego hoteli w Poznaniu, a przede 

wszystkim na Św. Marcinie.  

 Temat: Poznańskie Ślady Enigmy Termin: 24 listopad 2016 w godzinach 17:30 - 19:00. 

Spotkanie – spacer z przewodnikiem śladami enigmy i zapoznanie z mało znaną jeszcze 

historią odszyfrowania Enigmy. 

 Temat: Koncert „Marsylianka Wielkopolska” Termin: 18 grudnia 17:00 - 19:00. Cel: 

Wspomnienie Powstania Wielkopolskiego. Uczczenie 98 rocznicy wybuchu. Koncert 

patriotyczny w wykonaniu Chóru Nauczycielskiego im. I. Paderewskiego w ramach cyklu 

spotkań „Niech żyje Poznań nasz gród…” projektu Św. Marcin Re-Animacja, mających na celu 

rozśpiewanie i zintegrowanie społeczności świętomarcińskiej. Wydarzenie odbyło się na 

dziedzińcu kamienicy Św. Marcin 69. 

 Temat: Spotkanie z okazji dnia edukacji jak wykorzystać potencjał instytucji Kultury na 

Marcinie w ożywieniu ulicy a także edukujemy i wychowujemy przyszłe, nowoczesne 

mieszczaństwo Termin: 3 listopad w godzinach 17:30 - 20:00. Cel: Uroczyste podziękowanie 

uczestnikom warsztatów oraz wydarzeń w ramach projektu Św. Marcin Re-Animacji. 

Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Pamiętajmy o Ogrodach”. Integracja koalicjantów 

świętomarcińskich oraz mieszkańców ulic ościennych. Rewitalizacja społeczna – edukacją dla 

społeczności śródmiejskiej. Spotkanie zakończyło się debatą  na temat tego wykorzystać 

potencjał instytucji Kultury na ul. Św. Marcin w ożywieniu ulicy a także jak edukować i 

wychowywać przyszłe, nowoczesne mieszczaństwo. 

 Temat: Andrzejki na Marcinie! Termin: 30 listopada 19:00 - 23:00. Każdy samodzielne mógł 

sobie powróżyć z wosku, zobaczyć imię swojej ukochanej bądź swojego ukochanego albo 

rzucić za siebie skórką od jabłka! Spotkani zakończyła nauka tradycyjnych tańców i wspólne 

śpiewanie. 



 Temat:  "Mali Wielcy Powstańcy". W spotkaniu uczestniczyli gimnazjaliści Zespołu Szkół z 

Oddziałami Integracyjnymi nr 3 im. Powstańców Wielkopolskiego w Poznaniu. wykład 

prowadził pan Marcin Mikołajczak. 

 Temat: "Mieszkańcy w obronie ulicy Św. Marcin".  Termin i czas trwania: 6 grudzień 13.00 – 

14.30. W wydarzeniu uczestniczyli studenci oraz goście Wyższej Szkoły Hotelarstwa i 

Gastronomii w Poznaniu .  Wykład poprowadziła Hanna Sierocka (Dyrektor TWP OR w 

Poznaniu).  

 Temat:  Św. Marcin (z) Gwiazdorem  Spotkanie podsumowujące wszystkich zaangażowanych 

Partnerów.  Termin i czas trwania: 15 grudnia 16:30 - 19:00. Spotkanie miało charakter 

warsztatowy i jednocześnie integrujący Koalicje, mieszkańców, aktywnych jednostek w 

rewitalizacji miasta. 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 18 400,00 zł brutto 

 

9. PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” ,,PRZEPISY Z BABCINEJ 

KUCHNI’’ - cykl warsztatów kulinarnych dla dzieci z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 

3 w Poznaniu. Dzieci z klasy szóstej  (w 12-osobowym  składzie) wraz z wychowawcą –opiekunem 

przeszły szkolenie bhp, po czym wykonali 10 tradycyjnych potraw. Wykonane potrawy dzieci 

zapisywały podając skład, technikę wykonania oraz próbowały przyrządzonych przez siebie 

potraw. Powstał spis każdej wyprodukowanej potrawy wraz ze składem, techniką przygotowania, 

wykonania i podania tworząc mini książkę kucharską z poznańskimi przepisami z babcinej kuchni’’ 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 5 043 zł brutto 

 

10. Podróże z Marcina 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” Podróże z Marcina. 

Wydarzenie podróżnicze cieszące się bardzo dużą popularnością. Z tego powodu odbyło się 

więcej spotkań niż było planowane, łącznie 13 spotkań z podróżnikami. 

Do współpracy zaproszono między innymi  

 Patrycję Malik - założycielkę Fundacji Ankizy Gasy - Dzieci Madagaskaru – związaną z 

Poznaniem, a działającą na Madagaskarze;  

 Karolinę Kowalczyk – mieszkankę Poznania, autorkę bloga podróżniczego Twins oN Tour oraz 

Konrada Busza – poznańskiego podróżnika, znanego z portalu „bushcraftczlowiekzbuszu”.  



 Adriannę Żukowską – studentkę UAM w Poznaniu, Zuzannę Chmielewską – autorkę bloga Zu 

in Asia, pochodzącą z Poznania   

 przewodników poznańskiej grupy Free Walking Tour – anglojęzycznych darmowych 

przewodników. 

Podczas spotkań przybliżono mieszkańcom Poznania odległe kraje: USA, Meksyk, wyspę 

Madagaskar Hiszpanię, Malezję oraz turystyczne walory Polski, regionu Wielkopolski i Poznania. 

Niektóre z podejmowanych tematów podczas spotkań:  

 MADAGASKAR okrutny czarodziej. Prowadząca Patrycja Malik mówiła o tym, jak Madagaskar 

czaruje swoimi urokami na co dzień, pokazała też dużą kolekcję malgaskich przedmiotów. Był 

też czas na pytania i dyskusję z uczestnikami. 

 USA i Meksyk. Karolina Kowalczyk opowiadała o cienkiej granicy między dwiema Amerykami – 

podróży do USA i Meksyku. Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się m.in. dlaczego za 

wwiezienie mango do USA możemy zostać uznani za przemytników, stanęli oko w oko z 

rodziną czarnych niedźwiedzi amerykańskich oraz usłyszeli nuty poruszających pieśni el 

Mariacchi, podziwiali widoki Wielkiego Kanionu Colorado. 

 Polska inaczej. Konrad Busza opowiadał o alternatywnej turystyce w Polsce, pokazał inny 

sposób na zwiedzanie kraju. Spotkanie miało na celu promować nasz kraj z punktu widzenia 

turysty aktywnego i pokazać, że Polska to piękny i dziki kraj, w którym można przeżyć 

wspaniałą przygodę, zwłaszcza gdy zejdziemy z utartych szlaków i zaczniemy szukać atrakcji 

mniej popularnych wśród turystów. 

 Wieczór hiszpański. O Hiszpanii – kraju siesty i fiesty opowiadała Adrianna Żukowska, która 

przez dłuższy czas mieszkała w Hiszpanii. Opowiadała o ciekawostkach życia w tamtym 

rejonie, co może zaskoczyć, a co zachwycić. Nawiązano do rożnych regionów, od północy, 

przez samo centrum, po południe kraju. Wywiązała się również dyskusja. 

 Durian i ja - życie w Malezji. Zuzanna z Poznania podążyła za marzeniami i w 2012 roku 

przeniosła się z Poznania do Kuala Lumpur, stolicy Malezji. Od tamtej pory pracowała w 

azjatyckich startupach, prowadziła bloga, została przewodnikiem-amatorem i napisała 2 

książki o Malezji. Uczestnikom spotkania opowiadała o tym jak wygląda codzienne życie w 

tym mało znanym azjatyckim kraju, jak pracuje się z Malezyjczykami i o wielu innych 

ciekawych aspektach życia w Malezji. 



 Travel through Poznan with Free Walking Tour. Spotkanie było w języku angielskim. 

Anglojęzyczni przewodnicy pokazali, jak interesujący jest Poznań zimą, jakie są tu atrakcje 

turystyczne (zamki, muzea). Opowiedzieli co warto zobaczyć, gdzie zjeść, jakie atrakcje, 

wydarzenia, miejsca są warte do odwiedzenia zimą w Poznaniu. 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 4 800 PLN. 

 

11. Poznański Pub Obywatelski 

Kolejne wydarzenie w ramach projektu „Święty Marcin – re-ANIMACJA” Poznański Pub 

Obywatelski.  Odbyło się 12 spotkań w Tundem Pub oraz Czytelnia Caffe dotyczących bieżących 

spraw społecznych i gospodarczych w Poznaniu i w Polsce. Organizacja tego cyklu spotkań 

wykazała jak duża jest potrzeba organizacji spotkań, w trakcie których mieszkańcy i lokalna 

społeczność ma możliwość wyjaśnienia wątpliwości prawnych, komunikacyjnych, społecznych, 

związanych z lokalną polityką, itd. Zorganizowano spotkania dotyczące Polski - aspektów 

społecznych, kulturowych, prowadzone w języku angielskim. Zaproszono do współpracy między 

innymi członków Fundacji Kultury Akademickiej – organizacji działającej w Poznaniu oraz Agencji 

Artystycznej „Hiliada”. Dodatkowo zorganizowano spotkanie we współpracy z Wielkopolską 

Jednostką Towarzystwa Pomocy Głuchoniewidomym, którego wolontariusze poruszyli kwestie 

z życia osób głuchoniewidomych w Poznaniu.  

Niektóre z podejmowanych tematów podczas spotkań:  

 Przewodnik po Polskiej kulturze dla obcokrajowców - „How to Survive in Poland” - spotkanie 

w języku angielskim Max Nałęcz z Fundacja Kultury Akademickiej poprowadził dyskusję na 

temat polskiej kinematografii. Tłumaczył obcokrajowcom, jak mogą zrozumieć polskie filmy, 

odpowiadał na pytania i wątpliwości, nawiązywał do klasyki kina polskiego. Dyskusja 

obejmowała również szerzej polską kulturę. 

 Spotkanie z Wielkopolską Jednostką Towarzystwa Pomocy Głuchoniewidomym oraz nauka 

podstaw języka migowego. Podczas spotkania rozmawiano o życiu głuchoniewidomych w 

Poznaniu, jakie są tu udogodnienia, a jakie problemy w mieście, jak działa Wielkopolska 

Jednostka Towarzystwa Pomocy Głuchoniewidomym w Poznaniu. Uczestnicy mogli podzielić 

się swoimi doświadczeniami. Prowadzący nauczali alfabetu polskiego języka migowego, 

znaków przydatnych w pierwszym kontakcie z Głuchymi, przećwiczyli krótkie dialogi w 

Polskim Języku Migowym. Wspomnieli też o kulturze Głuchych, mitach związanych z 

migowym, powiedzieli o różnicach między SJM a PJM. 



 Spotkanie z członkami Agencji Artystycznej „Hiliada” pt. „La vida Tandemica” - prowadzone w 

języku angielskim W spotkaniu uczestniczyli zarówno obcokrajowcy, jak i Polacy mieszkający 

w Poznaniu, osoby pracujące i studenci. Podczas spotkania mogli się zintegrować, poznać, 

porozmawiać i wspólnie uczestniczyć w serii teatralnych gier improwizacyjnych. Spotkanie 

nawiązywało do ich doświadczeń życia w Poznaniu, w niecodzienny sposób odwoływało się 

do historii miasta Poznania, do teatru i gry aktorskiej, ale przede wszystkim pomogło we 

wzajemnym zrozumieniu się, poznaniu swoich opinii i integracji Polaków i obcokrajowców 

mieszkających w Poznaniu. 

 Przewodnik po Polskiej kulturze dla obcokrajowców - „How to Survive in Poland” - spotkanie 

w języku angielskim. Max Nałęcz z Fundacja Kultury Akademickiej poprowadził dyskusję na 

temat polskiej muzyki. Tłumaczył obcokrajowcom, jak mogą zrozumieć polską muzykę, 

odpowiadał na pytania i wątpliwości, nawiązywał do najbardziej popularnych wśród Polaków 

utworów. Dyskusja obejmowała również szerzej polską kulturę. 

 Spotkanie z członkami Agencji Artystycznej „Hiliada” pt. „La vida Tandemica” - prowadzone w 

języku angielskim. W spotkaniu uczestniczyli zarówno obcokrajowcy, jak i Polacy mieszkający 

w Poznaniu, osoby pracujące i studenci. Podczas spotkania mogli się zintegrować, poznać, 

porozmawiać i wspólnie uczestniczyć w serii teatralnych gier improwizacyjnych. Spotkanie 

nawiązywało do ich doświadczeń życia w Polsce i w Poznaniu, w niecodzienny sposób 

odwoływało się do historii, kultury, do teatru i gry aktorskiej, ale przede wszystkim pomogło 

we wzajemnym zrozumieniu się, poznaniu swoich opinii i integracji Polaków i obcokrajowców 

mieszkających w Poznaniu. 

 Spotkanie dotyczące literatury polskiej, prowadzone w języku angielskim. Max Nałęcz z 

Fundacja Kultury Akademickiej omawiał polską literaturę – laureatów Nagrody Noble, 

poetów, wybitnych pisarzy różnych gatunków literatury. 

Całkowity koszt organizacji wydarzenia wynosi: 4 200 PLN. 

 

 
Linki do zdjęć: 

http://www.poznan.pl/mim/galerie/galleries.html?instance=1080&kt_id=33723&co=list  

http://www.poznan.pl/mim/s8a/projekt-scisle-centrum,p,1025,29735.html  

https://www.facebook.com/Towarzystwo-Wiedzy-Powszechnej-Oddzia%C5%82-Regionalny-w-

Poznaniu-382949085159747/ 

https://www.facebook.com/koalicjaswmarcin/?fref=ts  

http://www.poznan.pl/mim/galerie/galleries.html?instance=1080&kt_id=33723&co=list
http://www.poznan.pl/mim/s8a/projekt-scisle-centrum,p,1025,29735.html
https://www.facebook.com/Towarzystwo-Wiedzy-Powszechnej-Oddział-Regionalny-w-Poznaniu-382949085159747/
https://www.facebook.com/Towarzystwo-Wiedzy-Powszechnej-Oddział-Regionalny-w-Poznaniu-382949085159747/
https://www.facebook.com/koalicjaswmarcin/?fref=ts

